
Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Lübeck Travemünde Strand - Lübeck - Hamburg Hbf

Sommer 3.Sprint

er

Zugtyp RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Verkehrstage Tgl Mo-Fr Sa+S Sa+S Sa+S Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Tgl Mo-Fr Sa

Anmerkung Sprinter Sprinter Sprinter

Von:

Lübeck-Travemünde Strand  0:32 1:32 1:32 5:32 6:32 7:02 7:32 8:02

Lübeck-Travemünde Hafen 0:34 1:34 1:34 5:34 6:34 7:04 7:34 8:04

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 0:37 1:37 1:37 5:37 6:37 7:07 7:37 8:07

Lübeck-Kücknitz 0:41 1:41 1:41 5:41 6:41 7:11 7:41 8:11

Lübeck-Dänischburg IKEA 0:46 1:46 1:46 5:46 6:46 7:16 7:46 8:16

Lübeck Hbf 0:53 1:53 1:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23

Lübeck Hbf 1:07 2:07 3:07 4:07 4:37 5:07 5:37 6:07 6:30 6:37 7:00 7:07 7:30 7:37 8:07 8:37 8:37

Lübeck-Moisling 1:12 2:12 3:12 4:12 4:42 5:12 5:42 6:12 | 6:42 | 7:12 | 7:42 8:12 8:42 8:42

Reinfeld 1:19 2:19 3:19 4:19 4:49 5:19 5:49 6:19 | 6:49 | 7:19 | 7:49 8:19 8:49 8:49

Bad Oldesloe 1:25 2:25 3:25 4:25 4:55 5:25 5:55 6:25 | 6:55 | 7:25 | 7:55 8:25 8:55 8:55

Bad Oldesloe 1:26 2:26 3:26 4:26 4:56 5:26 5:56 6:26 | 6:56 | 7:26 | 7:56 8:26 8:56 8:56

Ahrensburg | | | | 5:09 | 6:09 | | 7:09 | | | 8:09 | 9:09 9:09

Ahrensburg | | | | 5:10 | 6:10 | | 7:10 | | | 8:10 | 9:10 9:10

Hamburg Hbf o 1:51 2:51 3:51 4:51 5:24 5:51 6:24 6:51 7:08 7:24 7:38 7:51 8:08 8:24 8:51 9:24 9:24

Nach:



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Lübeck Travemünde Strand - Lübe

Sommer
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Lübeck-Travemünde Strand  

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Moisling

Reinfeld

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Ahrensburg

Ahrensburg

Hamburg Hbf o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl

8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32

8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34

8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37

8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41

8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46

8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53

9:07 9:37 9:37 10:07 10:37 10:37 11:07 11:37 11:37 12:07 12:37 12:37 13:07 13:37 13:37 14:07 14:37 14:37 15:07

9:12 9:42 9:42 10:12 10:42 10:42 11:12 11:42 11:42 12:12 12:42 12:42 13:12 13:42 13:42 14:12 14:42 14:42 15:12

9:19 9:49 9:49 10:19 10:49 10:49 11:19 11:49 11:49 12:19 12:49 12:49 13:19 13:49 13:49 14:19 14:49 14:49 15:19

9:25 9:55 9:55 10:25 10:55 10:55 11:25 11:55 11:55 12:25 12:55 12:55 13:25 13:55 13:55 14:25 14:55 14:55 15:25

9:26 9:56 9:56 10:26 10:56 10:56 11:26 11:56 11:56 12:26 12:56 12:56 13:26 13:56 13:56 14:26 14:56 14:56 15:26

| 10:09 10:09 | 11:09 11:09 | 12:09 12:09 | 13:09 13:09 | 14:09 14:09 | 15:09 15:09 |

| 10:10 10:10 | 11:10 11:10 | 12:10 12:10 | 13:10 13:10 | 14:10 14:10 | 15:10 15:10 |

9:51 10:24 10:24 10:51 11:24 11:24 11:51 12:24 12:24 12:51 13:24 13:24 13:51 14:24 14:24 14:51 15:24 15:24 15:51



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Lübeck Travemünde Strand - Lübe

Sommer
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Lübeck-Travemünde Strand  

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Moisling

Reinfeld

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Ahrensburg

Ahrensburg

Hamburg Hbf o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Tgl

15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32

15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37

15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41

15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46

15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53

15:37 15:37 16:07 16:37 16:37 17:07 17:37 17:37 18:07 18:37 18:37 19:07 19:37 19:37 20:07 20:37 20:37 21:07 21:37

15:42 15:42 16:12 16:42 16:42 17:12 17:42 17:42 18:12 18:42 18:42 19:12 19:42 19:42 20:12 20:42 20:42 21:12 21:42

15:49 15:49 16:19 16:49 16:49 17:19 17:49 17:49 18:19 18:49 18:49 19:19 19:49 19:49 20:19 20:49 20:49 21:19 21:49

15:55 15:55 16:25 16:55 16:55 17:25 17:55 17:55 18:25 18:55 18:55 19:25 19:55 19:55 20:25 20:55 20:55 21:25 21:55

15:56 15:56 16:26 16:56 16:56 17:26 17:56 17:56 18:26 18:56 18:56 19:26 19:56 19:56 20:26 20:56 20:56 21:26 21:56

16:09 16:09 | 17:09 17:09 | 18:09 18:09 | 19:09 19:09 | 20:09 20:09 | 21:09 21:09 | 22:09

16:10 16:10 | 17:10 17:10 | 18:10 18:10 | 19:10 19:10 | 20:10 20:10 | 21:10 21:10 | 22:10

16:24 16:24 16:51 17:24 17:24 17:51 18:24 18:24 18:51 19:24 19:24 19:51 20:24 20:24 20:51 21:24 21:24 21:51 22:24



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Lübeck Travemünde Strand - Lübe

Sommer
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Lübeck-Travemünde Strand  

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Moisling

Reinfeld

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Ahrensburg

Ahrensburg

Hamburg Hbf o

Nach:

RE RE RE RE

Tgl Tgl Tgl Tgl

21:32 22:32 23:32

21:34 22:34 23:34

21:37 22:37 23:37

21:41 22:41 23:41

21:46 22:46 23:46

21:53 22:53 23:53

22:07 22:37 23:07 0:07

22:12 22:42 23:12 0:12

22:19 22:49 23:19 0:19

22:25 22:55 23:25 0:25

22:26 22:56 23:26 0:26

| 23:09 | |

| 23:10 | |

22:51 23:24 23:51 0:51



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travemünde Strand

Winter
Zugtyp RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Verkehrstage Tgl Tgl Sa+S Sa+S Sa+S Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Sa Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  0:07 1:07 2:07 3:07 4:07 4:37 5:07 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37

Ahrensburg | | | | | 4:52 | 5:52 | 6:52 | 7:52 | 8:52 | 9:52

Ahrensburg | | | | | 4:53 | 5:53 | 6:53 | 7:53 | 8:53 | 9:53

Bad Oldesloe 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:04 5:31 6:04 6:31 7:04 7:31 8:04 8:31 9:04 9:31 10:04

Bad Oldesloe  0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 5:05 5:32 6:05 6:32 7:05 7:32 8:05 8:32 9:05 9:32 10:05

Reinfeld 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:11 5:38 6:11 6:38 7:11 7:38 8:11 8:38 9:11 9:38 10:11

Lübeck Hbf 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:22 5:49 6:22 6:49 7:22 7:49 8:22 8:49 9:22 9:49 10:22

Lübeck Hbf 1:05 5:05 6:05 6:35 7:05 8:05 9:05 10:05

Lübeck-Dänischburg IKEA 1:12 5:12 6:12 6:42 7:12 8:12 9:12 10:12

Lübeck-Kücknitz 1:17 5:17 6:17 6:47 7:17 8:17 9:17 10:17

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 1:21 5:21 6:21 6:51 7:21 8:21 9:21 10:21

Lübeck-Travemünde Hafen 1:24 5:24 6:24 6:54 7:24 8:24 9:24 10:24

Lübeck-Travemünde Strand o 1:26 5:26 6:26 6:56 7:26 8:26 9:26 10:26

Nach:



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travem

Winter
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  

Ahrensburg

Ahrensburg

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe  

Reinfeld

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Strand o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Fr Mo-Do Fr Sa+S Fr Mo-Fr

Spinter Spinter

10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 15:51 16:07 16:07 16:07 16:21 16:37

| 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 | | | | | 16:52

| 10:53 | 11:53 | 12:53 | 13:53 | 14:53 | 15:53 | | | | | 16:53

10:31 11:04 11:31 12:04 12:31 13:04 13:31 14:04 14:31 15:04 15:31 16:04 | 16:31 16:31 16:31 | 17:04

10:32 11:05 11:32 12:05 12:32 13:05 13:32 14:05 14:32 15:05 15:32 16:05 | 16:32 16:32 16:32 | 17:05

10:38 11:11 11:38 12:11 12:38 13:11 13:38 14:11 14:38 15:11 15:38 16:11 | 16:38 16:38 16:38 | 17:11

10:49 11:22 11:49 12:22 12:49 13:22 13:49 14:22 14:49 15:22 15:49 16:22 16:29 16:49 16:49 16:49 16:59 17:22

11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:05 17:05

11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 16:42 17:12 17:12 17:12

11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 16:47 17:17 17:17 17:17

11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 16:51 17:21 17:21 17:21

11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 16:54 17:24 17:24 17:24

11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 16:56 17:26 17:26 17:26



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travem

Winter
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  

Ahrensburg

Ahrensburg

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe  

Reinfeld

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Strand o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Mo-Fr Mo-Do Fr-So Mo-Do Mo-Do Fr Mo-Do Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

Spinter Spinter Spinter

16:51 17:07 17:07 17:21 17:37 17:37 17:51 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07

| | | | 17:52 17:52 | | 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 | 22:52 |

| | | | 17:53 17:53 | | 18:53 | 19:53 | 20:53 | 21:53 | 22:53 [21]

| 17:31 17:31 | 18:04 18:04 | 18:31 19:04 19:31 20:04 20:31 21:04 21:31 22:04 22:31 23:04 23:31

| 17:32 17:32 | 18:05 18:05 [15] 18:32 19:05 19:32 20:05 20:32 21:05 21:32 22:05 22:32 23:05 23:32

| 17:38 17:38 | 18:11 18:11 | 18:38 19:11 19:38 20:11 20:38 21:11 21:38 22:11 22:38 23:11 23:38

17:29 17:49 17:49 17:59 18:22 18:22 18:29 18:49 19:22 19:49 20:22 20:49 21:22 21:49 22:22 22:49 23:22 23:49

17:35 18:05 18:05 18:35 18:35 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

17:42 18:12 18:12 18:42 18:42 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

17:47 18:17 18:17 18:47 18:47 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 0:17

17:51 18:21 18:21 18:51 18:51 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 0:21

17:54 18:24 18:24 18:54 18:54 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24

17:56 18:26 18:26 18:56 18:56 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 0:26



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travem

Winter
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  

Ahrensburg

Ahrensburg

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe  

Reinfeld

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Strand o

Nach:

RE

Tgl

23:37

23:52

23:53

0:04

0:05

0:11

0:22



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travemünde Strand

Sommer
Zugtyp RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Verkehrstage Tgl Tgl Sa+S Sa+S Sa+S Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Sa Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  0:07 1:07 2:07 3:07 4:07 4:37 5:07 5:37 6:07 6:37 6:37 7:07 7:37 7:37 8:07 8:37

Ahrensburg o | | | | | 4:52 | 5:52 | 6:52 6:52 | 7:52 7:52 | 8:52

Ahrensburg | | | | | 4:53 | 5:53 | 6:53 6:53 | 7:53 7:53 | 8:53

Bad Oldesloe o 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:04 5:31 6:04 6:31 7:04 7:04 7:31 8:04 8:04 8:31 9:04

Bad Oldesloe  0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 5:05 5:32 6:05 6:32 7:05 7:05 7:32 8:05 8:05 8:32 9:05

Reinfeld 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:11 5:38 6:11 6:38 7:11 7:11 7:38 8:11 8:11 8:38 9:11

Lübeck-Moisling  0:43 1:43 2:43 3:43 4:43 5:16 5:43 6:16 6:43 7:16 7:16 7:43 8:16 8:16 8:43 9:16

Lübeck Hbf 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:22 5:49 6:22 6:49 7:22 7:22 7:49 8:22 8:22 8:49 9:22

Lübeck Hbf 1:05 5:05 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05

Lübeck-Dänischburg IKEA 1:12 5:12 6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12

Lübeck-Kücknitz 1:17 5:17 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 1:21 5:21 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21

Lübeck-Travemünde Hafen 1:24 5:24 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24

Lübeck-Travemünde Strand o 1:26 5:26 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26

Nach:



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travem

Sommer
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  

Ahrensburg o

Ahrensburg

Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  

Reinfeld

Lübeck-Moisling  

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Strand o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Mo-Fr

8:37 9:07 9:37 9:37 10:07 10:37 10:37 11:07 11:37 11:37 12:07 12:37 12:37 13:07 13:37 13:37 14:07 14:37

8:52 | 9:52 9:52 | 10:52 10:52 | 11:52 11:52 | 12:52 12:52 | 13:52 13:52 | 14:52

8:53 | 9:53 9:53 | 10:53 10:53 | 11:53 11:53 | 12:53 12:53 | 13:53 13:53 | 14:53

9:04 9:31 10:04 10:04 10:31 11:04 11:04 11:31 12:04 12:04 12:31 13:04 13:04 13:31 14:04 14:04 14:31 15:04

9:05 9:32 10:05 10:05 10:32 11:05 11:05 11:32 12:05 12:05 12:32 13:05 13:05 13:32 14:05 14:05 14:32 15:05

9:11 9:38 10:11 10:11 10:38 11:11 11:11 11:38 12:11 12:11 12:38 13:11 13:11 13:38 14:11 14:11 14:38 15:11

9:16 9:43 10:16 10:16 10:43 11:16 11:16 11:43 12:16 12:16 12:43 13:16 13:16 13:43 14:16 14:16 14:43 15:16

9:22 9:49 10:22 10:22 10:49 11:22 11:22 11:49 12:22 12:22 12:49 13:22 13:22 13:49 14:22 14:22 14:49 15:22

9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05

9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12

9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17

9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21

9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24

9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travem

Sommer
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  

Ahrensburg o

Ahrensburg

Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  

Reinfeld

Lübeck-Moisling  

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Strand o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Sa+S Tgl Mo-Fr Sa+S Fr Mo-Do Fr Sa+S Fr Mo-Fr Sa+S Mo-Fr Mo-Do Fr-So Mo-Do Mo-Do Fr-So Mo-Do

Spinter Spinter Spinter Spinter Spinter

14:37 15:07 15:37 15:37 15:51 16:07 16:07 16:07 16:21 16:37 16:37 16:51 17:07 17:07 17:21 17:37 17:37 17:51

14:52 | 15:52 15:52 | | | | | 16:52 16:52 | | | | 17:52 17:52 |

14:53 | 15:53 15:53 | | | | | 16:53 16:53 | | | | 17:53 17:53 |

15:04 15:31 16:04 16:04 | 16:31 16:31 16:31 | 17:04 17:04 | 17:31 17:31 | 18:04 18:04 |

15:05 15:32 16:05 16:05 | 16:32 16:32 16:32 | 17:05 17:05 | 17:32 17:32 | 18:05 18:05 |

15:11 15:38 16:11 16:11 | 16:38 16:38 16:38 | 17:11 17:11 | 17:38 17:38 | 18:11 18:11 |

15:16 15:43 16:16 16:16 | 16:43 16:43 16:43 | 17:16 17:16 | 17:43 17:43 | 18:16 18:16 |

15:22 15:49 16:22 16:22 16:29 16:49 16:49 16:49 16:59 17:22 17:22 17:29 17:49 17:49 17:59 18:22 18:22 18:29

15:35 16:05 16:35 16:35 17:05 17:05 17:05 17:35 17:35 18:05 18:05 18:35 18:35

15:42 16:12 16:42 16:42 17:12 17:12 17:12 17:42 17:42 18:12 18:12 18:42 18:42

15:47 16:17 16:47 16:47 17:17 17:17 17:17 17:47 17:47 18:17 18:17 18:47 18:47

15:51 16:21 16:51 16:51 17:21 17:21 17:21 17:51 17:51 18:21 18:21 18:51 18:51

15:54 16:24 16:54 16:54 17:24 17:24 17:24 17:54 17:54 18:24 18:24 18:54 18:54

15:56 16:26 16:56 16:56 17:26 17:26 17:26 17:56 17:56 18:26 18:26 18:56 18:56



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Hamburg Hbf - Lübeck - Lübeck Travem

Sommer
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Hamburg Hbf  

Ahrensburg o

Ahrensburg

Bad Oldesloe o

Bad Oldesloe  

Reinfeld

Lübeck-Moisling  

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Strand o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Tgl Mo-Fr Sa+S Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

18:07 18:37 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37

| 18:52 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 | 22:52 | 23:52

[21] 18:53 18:53 | 19:53 | 20:53 | 21:53 | 22:53 | 23:53

18:31 19:04 19:04 19:31 20:04 20:31 21:04 21:31 22:04 22:31 23:04 23:31 0:04

18:32 19:05 19:05 19:32 20:05 20:32 21:05 21:32 22:05 22:32 23:05 23:32 0:05

18:38 19:11 19:11 19:38 20:11 20:38 21:11 21:38 22:11 22:38 23:11 23:38 0:11

18:43 19:16 19:16 19:43 20:16 20:43 21:16 21:43 22:16 22:43 23:16 23:43 0:16

18:49 19:22 19:22 19:49 20:22 20:49 21:22 21:49 22:22 22:49 23:22 23:49 0:22

19:05 19:35 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

19:12 19:42 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

19:17 19:47 20:17 21:17 22:17 23:17 0:17

19:21 19:51 20:21 21:21 22:21 23:21 0:21

19:24 19:54 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24

19:26 19:56 20:26 21:26 22:26 23:26 0:26



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Lübeck Travemünde Strand - Lübeck - Hamburg Hbf

Winter 3.Sprint

er

Zugtyp RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Verkehrstage Tgl Mo-Fr Sa+S Sa+S Sa+S Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Mo-Fr Tgl Tgl Tgl Tgl

Anmerkung Sprinter Sprinter Sprinter

Von:

Lübeck-Travemünde Strand  0:32 1:32 1:32 5:32 6:32 7:02 7:32 8:32

Lübeck-Travemünde Hafen 0:34 1:34 1:34 5:34 6:34 7:04 7:34 8:34

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 0:37 1:37 1:37 5:37 6:37 7:07 7:37 8:37

Lübeck-Kücknitz 0:41 1:41 1:41 5:41 6:41 7:11 7:41 8:41

Lübeck-Dänischburg IKEA 0:46 1:46 1:46 5:46 6:46 7:16 7:46 8:46

Lübeck Hbf 0:53 1:53 1:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:53

Lübeck Hbf 1:07 2:07 3:07 4:07 4:37 5:07 5:37 6:07 6:30 6:37 7:00 7:07 7:30 7:37 8:07 8:37 9:07

Lübeck-Moisling 1:12 2:12 3:12 4:12 4:42 5:12 5:42 6:12 | 6:42 | 7:12 | 7:42 8:12 8:42 9:12

Reinfeld 1:19 2:19 3:19 4:19 4:49 5:19 5:49 6:19 | 6:49 | 7:19 | 7:49 8:19 8:49 9:19

Bad Oldesloe 1:25 2:25 3:25 4:25 4:55 5:25 5:55 6:25 | 6:55 | 7:25 | 7:55 8:25 8:55 9:25

Bad Oldesloe 1:26 2:26 3:26 4:26 4:56 5:26 5:56 6:26 | 6:56 | 7:26 | 7:56 8:26 8:56 9:26

Ahrensburg | | | | 5:09 | 6:09 | | 7:09 | | | 8:09 | 9:09 |

Ahrensburg | | | | 5:10 | 6:10 | | 7:10 | | | 8:10 | 9:10 |

Hamburg Hbf o 1:51 2:51 3:51 4:51 5:24 5:51 6:24 6:51 7:08 7:24 7:38 7:51 8:08 8:24 8:51 9:24 9:51

Nach:



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Lübeck Travemünde Strand - Lübe

Winter
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Lübeck-Travemünde Strand  

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Moisling

Reinfeld

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Ahrensburg

Ahrensburg

Hamburg Hbf o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34

9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37

9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42

9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49

9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55

9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56

10:09 | 11:09 | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09

10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10

10:24 10:51 11:24 11:51 12:24 12:51 13:24 13:51 14:24 14:51 15:24 15:51 16:24 16:51 17:24 17:51 18:24 18:51 19:24



Ausschreibungsfahrplan E-Netz Ost

RE 8: Lübeck Travemünde Strand - Lübe

Winter
Zugtyp

Verkehrstage

Anmerkung

Von:

Lübeck-Travemünde Strand  

Lübeck-Travemünde Hafen

Lübeck-Travemünde Skandinavienkai

Lübeck-Kücknitz

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Moisling

Reinfeld

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Ahrensburg

Ahrensburg

Hamburg Hbf o

Nach:

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41

18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 0:07

19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 0:12

19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 0:19

19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 0:25

19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 0:26

| 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | |

| 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:10 | |

19:51 20:24 20:51 21:24 21:51 22:24 22:51 23:24 23:51 0:51


	104 (N-S) - Sommer
	104 (S-N) - Winter
	104 (S-N) - Sommer
	104 (N-S) - Winter

